a latore presentium.

Datum in Constantinopoli , a creatione mundi 6944, mense

martii, indictione xiv.

LXXXI.

(10 marzo 1436 ).

Lettera di Giovanni di Ragusi al cardinal Cesarini, colla quale gli annunzia come, dopo

scritte le precedenti lettere, giunse a Costantinopoli la nuova che il Concilio era sciolto; il

perchè fu sospeso l'invio dei nunzi destinati a recarle. Essendo però sopraggiunte lettere

di Ragusi le quali di tal fatto non facevano menzione, piacque all'Imperatore che gli amba-
sciatori partissero. Grande meraviglia a causa dell' assoluta mancanza di notizie e d' istru-

zioni da parte del Concilio. Traditi sicmiiSj tamquam mortuij oblivioni. Per amor di Dio si

sbrighino sollecitamente questi nunzi, e si mandi a dire se sia vivo o morto il Concilio, e

che cosa debbano fare i suoi ambasciatori. Notizie guerresche. Si descrive una commo-
ventissima funzione religiosa per 1' unione delle Chiese e per la preservazione della città

dal morbo pestilenziale. — Questa lettera fu letta nella'Congregazione generale del 31 ago-

sto 1436.

(Bibliot. Laurenz.^ Plut. xvi, Cod. 13, e, 285 «; Cod. Stroz. 33, e. 104 <;

Vatic, Cod. Palat. 597, p. 141 ).

Reverendissime in Christo pater et domine domine mi sin-

gularissime, post debitas recommendationes.

Postquam scripseramus omnia, et nuntii erant parati ad iter,

venerunt nova de mutatione que facta est in Italia; et, ultra

hec, de dissolutione Concilii multa dieta sunt, et quod non re-

manserat nisi paternitas vostra cum quatuor aut sex mitris;

quam ob caussam destitimus per plures dies missionem dicto-

rum nuntiorum, expectantes si qua ulterius audiremus. Sed

habitis licteris de Ragusio, que scripta fuerant prima februarii,

et non facientibus mentionem nisi de mutatione lanue, placuit

serenissimo Imperatori ut presentes nuntii iter arriperent; et

ita fecerunt cum Domino Benedicto, de quo in aliis licteris.

In immensum miramur, quod post recessum nostrum nun-

quam habuimus a quocumque nova de Concilio. Traditi sumus,

tamquam mortui, oblivioni. Omni siquidem die quasi veniunt

de Venetiis, de lanua, de Ancona, de Ragusio, et nullus est qui

dicat nobis quid debeamus facere, stare vel recedere, vel quid

sacrum Concilium vel paternitas vestra reverendissima intendit.

Bene suspicabar quando dominatio vestra me venire coegit, quod

taliter deberet evenire nobis ; sed sit Deus benedictus in omnibus.

Veniunt isti nuntii; propter Deum expediantur cito, ut saltem

per eos sciamus vitam vel mortem sacri Concilii. Hic enim quasi
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omni die moritur et resurgit, iuxta varias hominum voluntates;